
RAADSVOORSTEL 1 
gemeente 

12R.00071 WOERDEN 

Gemeente Woerden 
Agendapunt: 

Indiener: college van burgemeester en wethouders 

Datum: 19 maart 2012 

Portefeuillehouders): H.W. Schmidt 

Portefeuille(s): Algemeen bestuurlijke zaken 

Contactpersoon: Bas Heil 

Tel.nr.: 8914 E-mailadres: hell.b@woerden.nl 

12R.00071 

Onderwerp: Bestuurlijke vertegenwoordiging 

De raad besluit: 

1. wethouder J.I.M. Duindam te benoemen als plaatsvervangend lid in het Algemeen Bestuur van De 
Sluis Groep 

2. In verband met de benoeming van wethouder Van Tuijl in de plaats van wethouder Cnossen de 
volgende bestuurlijke vertegenwoordiging vast te stellen: 

G.G.D. Midden-Nederland 
Plv. lid: wethouder C.J. van Tuijl 

Regionale Ambulance Voorziening Utrecht 
Plv. lid: wethouder C.J. van Tuijl 

AVU 
Lid: wethouder C.J. van Tuijl 

Inleiding: 

1. Wethouder Cnossen was tot op heden plaatsvervangend lid in het Algemeen Bestuur van De Sluis 
Groep. In het kader van de sturing op financiën stellen wij voor wethouder Duindam als 
plaatsvervanger te benoemen. 

2. Door de benoeming van wethouder Van Tuijl in de plaats van wethouder Cnossen moet de 
bestuurlijke vertegenwoordiging aangepast worden. 

Bevoegdheid: 

Op grond van de in het besluit genoemde gemeenschappelijke regelingen is de gemeenteraad 
bevoegd om de (plaatsvervangende) leden aan te wijzen. 

Beoogd effect: 

1. Nauwere betrokkenheid van de portefeuillehouder financiën bij De Sluis Groep. 



RAADSVOORSTEL 

Datum: 19 maart 2012 

Blad 2 

2. Aanpassing van de bestuurlijke vertegenwoordiging in verband met het vertrek van wethouder Cnossen 

Argumenten: 

Kanttekeningen: 

Financiën: 

Uitvoering: 

Communicatie: 

De betreffende gemeenschappelijke regelingen worden per brief geïnformeerd. 

Samenhang met eerdere besluitvorming: 

Raadsbesluit van 27 mei 2010 (10R.00102) waarin de huidige benoeming is geregeld. 

Bijlagen: 

10R.00102 

De indiener: college van burgemeester en wethouders 

de secretaris de burgemeester 

W. Wierinaê W. Schmidt 



RAADSBESLUIT Gemeente Woerden 

iOR.00102 
gemeente 

W O E R D E N 

Agendapunt: 8 

Onderwerp: bestuurlijke vertegenwoordiging 

De raad van de gemeente Woerden; 

gelezen het voorstel d.d. 18 mei 2010 van: 
- burgemeester en wethouders; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

de volgende leden en plaatsvervangende leden te benoemen in de genoemde organen: 

Samenwerking Utrecht-West 
Lid: burgemeester H.W. Schmidt 
Plv. lid: wethouder M.J. Schreurs 

De Sluis Groep 
Lid: wethouder L. Ypma 
Plv. lid: wethouder T. Cnossen-Looijenga 

Recreatieschap Stichtse Groenlanden 
Leden: wethouder J.I.M. Duindam 

wethouder L. Ypma 
Plv. Leden: wethouder M.J. Schreurs 

burgemeester H.W. Schmidt 

G.G.D. Midden-Nederland 
Lid: wethouder L. Ypma 
Plv. lid: wethouder T. Cnossen-Looijenga 

Regionale Ambulance Voorziening Utrecht 
Lid: wethouder L.Ypma 
Plv. lid: wethouder T. Cnossen-Looijenga 

PUWC 
Lid: wethouder M.J. Schreurs 
Plv. lid: burgemeester H.W. Schmidt 

AVU 
Lid: 
Plv. lid: 

wethouder T. Cnossen-Looijenga 
wethouder M.J. Schreurs 



RAADSBESLUIT 
Agendapunt: 8 

Blad 2 

Programmaraad weidegebied 

J. Deurhof 
mevr. C.C.H. van Doom 
M. van der Greft 
J . Koelemij 
G. Th .A. Menges 
H. Niehe (voorzitter) 
mevr. R. van Nieuwenhuizen-de Bruin 
G. Wieman 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering, gehouden op 27 mei 2010. 

Leden: Z. Akpinar 

De voorzitter fte griffier De voorzine 

mr. G.A. Karssenberg mr. H.W. Schmidt 

r 


